



# Minister Zdrowia

Warszawa, 13 kwietnia 2022

RKN.050.11.2022.MW

Pan  
prof. Tomasz Grodzki  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku,*

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Krzysztofa Mroza podczas 38. posiedzenia Senatu w dniu 17 marca 2022 r., skierowane do Ministra Zdrowia Pana Adama Niedzielskiego, w którym to zostały zawarte pytania nt. obywateli polskich dotychczas studiujących medycynę na Ukrainie, proszę o przyjęcie poniższego.

Na wstępie należy wskazać, iż w związku z atakiem Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, Minister Zdrowia w porozumieniu z Ministrem Edukacji i Nauki, przedsięwziął szereg działań mających na celu ułatwienie kontynuacji nauki obywatelom Polskim studiującym na Ukraińskich uczelniach medycznych.

Wystosowany został list obydwu Ministrów do rektorów uczelni medycznych oraz innych uczelni kształcących na kierunkach medycznych z prośbą o rozważenie możliwości udzielenia przez uczelnie wsparcia w zakresie umożliwiającym kontynuację studiów medycznych na terenie Rzeczypospolitej Polskiej obywatelom polskim kształcącym się na terytorium objętym konfliktem. Odbyło się również spotkanie Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia Pana Piotra Brombera z Rektorami uczelni medycznych, na którym to zostały omówione najważniejsze założenia w powyższej kwestii. W następnej kolejności, Ministerstwo Zdrowia uruchomiło infolinię, której celem było informowanie o możliwości kontynuowania kształcenia na kierunku lekarskim i lekarsko-dentystycznym w Polsce, studentów, którzy dotychczas kształcili się na Ukrainie,

jak również sporządzenie listy osób chętnych do przeniesienia się na polskie uczelnie. Zgłosiło się w ten sposób około 500 osób obywatelstwa polskiego. Listy z podziałem osób zostały następnie przekazane do uczelni z prośbą o możliwość rozważenia przez rektorów przyjęcia tych osób na studia.

Mając na uwadze trudną sytuację w jakiej znaleźli się studenci, w celu umożliwienia przyjęcia studentów zostały stworzone odpowiednie przepisy, które zostały wprowadzone *ustawą z dnia 12 marca 2022 r., o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa* (Dz. U. poz. 583). Ustawa ta daje m.in. możliwość przyjęcia przez polskie uczelnie studentów z Ukrainy, wprowadzając regulacje mające na celu ułatwienie przeprowadzenia tego procesu. Przewidziano również wsparcie dla obywateli Polskich którzy w dniu 24 lutego 2022 r. byli studentami studiów przygotowujących do wykonywania m.in. zawodu lekarza, lekarza dentystry i którzy zostali przyjęci przez uczelnię polską. W takim przypadku opłaty za usługi edukacyjne związane z kształceniem na studiach niestacjonarnych albo studiach w języku obcym będą pobierane w wysokości nieprzekraczającej wysokości opłat za kształcenie dotychczas ponoszonych w uczelni działającej na terytorium Ukrainy. Uchwalone przepisy mają również na celu wprowadzenie zasad refundacji uczelniom publicznym i niepublicznym kosztów z tytułu różnicy w pobieranych przez nie opłatach za studia, w sytuacji, gdy są one wyższe od kosztów ponoszonych dotychczas przez studenta w uczelni ukraińskiej.

Poza powyższym informuję, że wg danych Ministerstwa Zdrowia do kontynuacji studiów na kierunku lekarskim i lekarsko-dentystycznym w uczelniach medycznych i innych uczelnia kształcących na tych kierunkach zgłosiło się 517 osób obywatelstwa polskiego oraz 317 osób obywatelstwa ukraińskiego. Ostateczną decyzję o przyjęciu tych osób na studiach podejmuje uczelnia.

*Z poważaniem*

z upoważnienia Ministra Zdrowia

Piotr Bromber

Podsekretarz Stanu

/dokument podpisany elektronicznie/